conhecimento das partes, assim como a proposta comercial. 

1.2 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 

1.2.1 – Pacote Elipse Water  

O pacote inclui: 1 (um) Elipse Water Server 5000, 1 (um) Elipse Water Server 

5000 Hot standby, 2 (dois) Driver MQTT, 1 (um) Driver ModicomModbus Master 

(ASC/RTU/TCP), 249 (duzentos e quarenta e nove) Driver ModicomModbus 

Master (ASC/RTU/TCP) connection, 1 (um) Elipse WaterViewer Only (3 users) e 

1 (um) Elipse Water Studio. 

Acompanha 3 (três) hardkeys, que são chaves físicas para permitir a utilização 

dos módulos de software (os dois Server e o Studio)

[...]

dolo na execução do Contrato, não excluindo ou reduzindo esta 

responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da Cesama. 

CLÁUSULA SEGUNDA: VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

2.1. A presente contratação tem como valor global a importância de R$ 

251.546,17 (duzentos e cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta e seis 

reais e dezessete centavos), pagos na forma do item 2.2. 

2.1.1 As medições serão elaboradas mensalmente pelo gestor/fiscal do contrato 

designado pela Cesama, e deter-se-ão sobre os serviços executados no período 

correspondente ao dia 1º a 30 ou 31 de cada mês, para fins de registro contábil